

収 支 予 算

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

(第36事業年度)

(単位:円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
(1) 入 会 金 収 入	(1,300,000)	(1,300,000)	(0)
正 会 員 入 会 金	800,000	800,000	0
賛 助 会 員 入 会 金	500,000	500,000	0
(2) 会 費 収 入	(50,500,000)	(47,290,000)	(3,210,000)
正 会 員	39,500,000	36,290,000	3,210,000
賛 助 会 員	11,000,000	11,000,000	0
(3) 雑 収 入	(521,000)	(511,200)	(9,800)
利 息 収 入	1,000	1,200	△ 200
管 理 収 入	70,000	70,000	0
バ ナ ー 広 告 収 入	450,000	440,000	10,000
(4) 事 業 収 入	(54,030,000)	(74,650,000)	(△ 20,620,000)
調査研究分野	(0)	(0)	(0)
調 査 研 究 報 告 書 販 売	0	0	0
事業活動分野	(10,500,000)	(29,600,000)	(△ 19,100,000)
地 方 拠 点 活 動	0	800,000	△ 800,000
西マスターズスイミングフェスティバル	1,800,000	6,000,000	△ 4,200,000
東マスターズスイミング	6,500,000	9,800,000	△ 3,300,000
ス ポ ー ツ ク ラ ブ EKIDEN	0	11,000,000	△ 11,000,000
業 界 セ ミ ナ ー 催 事 支 援 事 業	200,000	0	200,000
ク ラ ブ 認 証 事 業	2,000,000	2,000,000	0
会員相互事業分野(収益事業)	(1,200,000)	(300,000)	(900,000)
F I A 総 会 事 業	700,000	0	700,000
賀 詞 交 歓 会	500,000	300,000	200,000
特別会計分野	(42,330,000)	(44,750,000)	(△ 2,420,000)
(A)検定試験事業収入	30,330,000	32,250,000	△ 1,920,000
(B)検定普及事業収入	12,000,000	12,500,000	△ 500,000
事業活動収入合計	106,351,000	123,751,200	△ 17,400,200

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
2 事業活動支出			
(1) 事業支出	(60,880,000)	(100,740,000)	(△ 39,860,000)
調査研究分野	(400,000)	(2,000,000)	(△ 1,600,000)
ブランドスイッチ調査刊行	400,000	0	400,000
新型コロナウイルス関係調査研究	0	2,000,000	△ 2,000,000
事業活動分野	(11,100,000)	(28,300,000)	(△ 17,200,000)
地方拠点活動費	200,000	800,000	△ 600,000
スポーツクラブ EKIDEN 事業		11,000,000	△ 11,000,000
西マスターズスイミングフェスティバル	2,700,000	6,000,000	△ 3,300,000
東マスターズスイミング	7,500,000	9,800,000	△ 2,300,000
業界セミナー催事支援事業	200,000	200,000	0
クラブ認証事業	500,000	500,000	0
情報の収集と提供分野	(4,800,000)	(24,200,000)	(△ 19,400,000)
F I A N E W S	3,000,000	2,000,000	1,000,000
女性活用活動事業費	100,000	200,000	△ 100,000
業界課題対応活動費	1,000,000	10,000,000	△ 9,000,000
広報PRプロジェクト活動費	200,000	10,000,000	△ 9,800,000
ホームページリニューアル	500,000	2,000,000	△ 1,500,000
海外連携分野	(1,100,000)	(900,000)	(200,000)
I H R S A 年会費	500,000	500,000	0
海外活動費	600,000	400,000	200,000
組織基盤拡充分野	(2,500,000)	(1,000,000)	(1,500,000)
地域支部活動事業	1,500,000	0	1,500,000
会員増強PR	1,000,000	1,000,000	0
消費者保護の推進分野	(0)	(0)	(0)
	0	0	0
会員相互事業分野(収益事業)	(1,200,000)	(700,000)	(500,000)
賀詞交歓会	500,000	500,000	0
F I A 総会事業	700,000	200,000	500,000
特別会計分野	(39,780,000)	(43,640,000)	(△ 3,860,000)
(A)検定試験事業支出	30,320,000	32,140,000	△ 1,820,000
(B)検定普及事業支出	9,460,000	11,500,000	△ 2,040,000
(2) 一般管理費	(40,108,000)	(33,742,000)	(6,366,000)
職員給	16,620,000	14,068,000	2,552,000
職賞	3,066,000	3,032,000	34,000
法定福利	3,900,000	2,300,000	1,600,000
福厚生	30,000	30,000	0
通勤費	950,000	820,000	130,000
研修費	300,000	300,000	0
広報費	100,000	300,000	△ 200,000
委託費	8,000,000	5,500,000	2,500,000
事務局旅費	40,000	40,000	0
理事旅費	300,000	600,000	△ 300,000
印刷費	150,000	150,000	0
水道光熱費	460,000	460,000	0
リース料	650,000	600,000	50,000
事務用品費	260,000	260,000	0
消耗品費	300,000	300,000	0
借入金料	2,800,000	2,800,000	0
借繕費	100,000	100,000	0
租税公課	100,000	100,000	0
通信費	550,000	550,000	0
諸会費	432,000	432,000	0
新聞費	130,000	130,000	0
新書費	120,000	120,000	0
会費	120,000	120,000	0
会場借上費	350,000	350,000	0
雑費	200,000	200,000	0
保険料	200,000	200,000	0
事業活動支出合計	100,988,000	134,482,000	△ 33,494,000
事業活動収支差額	5,363,000	△ 10,730,800	16,093,800

科 目	予 算 額	前年予算額	増 減
II 投資活動収支の部			
1 投資活動収入	(0)	(0)	(0)
投資活動収入合計	0	0	0
2 投資活動支出			
(1) 固定資産取得支出	(3,542,000)	(534,000)	(3,008,000)
ソフトウェア取得支出	3,000,000	0	3,000,000
退職金引当預金取得支出	542,000	534,000	8,000
什器備品	0	0	0
投資活動支出合計	3,542,000	534,000	3,008,000
投資活動収支差額	△ 3,542,000	△ 534,000	△ 3,008,000
III 予備費支出	0	0	0
検定試験事業予備費	0	0	0
当期収支差額	1,821,000	△ 11,264,800	13,085,800
前期繰越収支差額	50,660,639	62,247,539	△ 11,586,900
次期繰越収支差額	52,481,639	50,982,739	1,498,900

特別会計収支予算

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

(第4事業年度)

(単位:円)

科 目	予 算 額
(A) 検 定 試 験 事 業 収 入	(30,330,000)
受 験 料 収 入	30,330,000
(B) 検 定 普 及 事 業 収 入	(12,000,000)
教 材 販 売 収 入	12,000,000
雑 収	(0)
雑 収	0
収 入 合 計	42,330,000
事 業 費	
(A) 検 定 試 験 事 業 支 出	(30,320,000)
会 場 費	2,400,000
事 務 局 人 件 費	8,000,000
賃 借 料	1,200,000
印 刷 費	2,250,000
通 信 費	1,450,000
作 業 費	600,000
採 点 費	900,000
検 定 日 当 旅 費 交 通 費	2,850,000
運 搬 費	900,000
試 験 運 営 費	6,100,000
事 務 局 交 通 費	270,000
事 務 局 消 耗 品 費	100,000
PC等保守・リース代	3,200,000
雑 費	100,000
(B) 検 定 普 及 事 業 支 出	(9,460,000)
印 刷 費	3,500,000
原 稿 集 費	200,000
編 集 費	100,000
販 売 促 進 費	400,000
消 耗 品 費	50,000
人 件 費	2,500,000
配 送 ・ 通 信 費	900,000
旅 費 交 通 費	400,000
賃 借 料	1,200,000
会 場 費	200,000
雑 費	10,000
支 出 合 計	39,780,000
収 支 差 額(A)	10,000
収 支 差 額(B)	2,540,000
事 業 活 動 収 支 差 額 合 計	2,550,000
投 資 活 動 収 支 の 部	
1 投 資 活 動 収 入	(0)
投 資 活 動 収 入 合 計	
2 投 資 活 動 支 出	(500,000)
ソフトウェア取得支出	500,000
投 資 活 動 支 出 合 計	500,000
投 資 活 動 収 支 差 額	△ 500,000
当 期 収 支 差 額	2,050,000
前 期 繰 越 収 支 差 額	△ 26,308,768
次 期 繰 越 収 支 差 額	△ 24,258,768